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*) (Ikke optrykt her). 

Man vendte herefter tilbage til dagsorde- 
nens punkt 10, der var: 

10) Tredje behandling af lovforslag nr. L I :  

Forslag til finanslov for finansåret 1984. 

Forhandlingen om ændringsforslagene 
genoptoges. 

Forhandling 

Emmert Andersen (CD): 

Først vil jeg sige, at jeg kan tilslutte mig 
indlæggene fra regeringspartiernes ordførere, 
hr. Gammelgaard og hr. Fogh Rasmussen. 
Jeg skal ikke gentage, hvad de har sagt om 
ændringsforslagene, men blot tilkendegive, at 
CD fuldt og helt er i overensstemmelse her- 
med. 

Dernæst vil jeg gerne takke finansudval- 
gets formand og sekretariatet for et meget 
stort og præcist arbejde. Nu er det anden 
gang i firkløverregeringens levetid, at denne 
skal have en finanslov igennem dette ting, og 
det er første gang, det er et helt selvstændigt 
firkløverfinanslovforslag. Finansloven, vi fik 
vedtaget sidste år, har givet succesrige resul- 
tater, finanslovforslaget for 1984 betyder en 
videreførelse af disse, hvorfor det er vigtigt 
at få forslaget vedtaget uændret. Det er en 
sejr for det samarbejdende folkestyre, at vi 
foreløbig er nået så langt, som vi rent faktisk 
er. Fire partier, i virkeligheden ret forskelli- 
ge, er nået til enighed om finansloven, og 
herudover er der opnået forlig med to så for- 
skellige partier som fremskridtspartiet og de 
radikale. 

Selv om der også for CD er ting i finans- 
lovforslaget, vi bedre kan lide end andre, er 
det en selvfølge, at vi er ubetinget for forsla- 
get og følgelig stemmer for alle regeringens 
ændringsforslag. Dermed er den gode vilje 
næsten også opbrugt, og kun i ganske få til- 
fælde kan vi stemme for andre ændringsfor- 
slag, fordi de fleste af disse vil ødelægge den 
fine afstemning, der netop er opnået med det 
fremsatte forslag. Det hænger dog selvfølge- 
lig også sammen med andre ting. Ved f.eks. 
at se på SFs bemærkninger til ændringsfor- 
slagene fra dette parti vil man se, at SF ho- 

vedsagelig koncentrerer sig om udmeldelse af 
NATO og EF. Intet kan være fjernere for 
CD, som er en stærk tilhænger af disse orga- 
nisationer. 

Fremskridtspartiets holdninger til den of- 
fentlige sektor, til u-landshjælp, til kulturpo- 
litik, til afvikling af Grønland og Færøerne 
osv. ligger fjernt fra CDs holdninger, og vi 
må selvfølgelig stemme imod dette partis æn- 
dringsforslag. 

De radikale har også stillet nogle æn- 
dringsforslag, og her må vi stemme imod de 
allerfleste. Ændringsforslag nr. 71 forstår jeg 
simpelt hen ikke de radikale har stillet, og 
især forstår jeg ikke begrundelsen herfor. 
Forslaget vedrører Europabevægelsen i Dan- 
mark og går ud på, at kontoen skal udgå. 
Beløbet drejer sig om 725.000 kr. I bemærk- 
ningerne fra de radikale siges der, at forsla- 
get tilsigter en ligestilling mellem Europabe- 
vægelsen og Folkebevægelsen mod EF. Ja 
men disse to ting har da overhovedet ingen 
lighedspunkter. Europabevægelsen er en or- 
ganisation på linje med f.eks. Foreningen 
Norden og FN-forbundet, hvorimod Folke- 
bevægelsen mod EF er en politisk bevægelse, 
der minsandten også har medlemmer i EF- 
Parlamentet og herfra modtager tilskud i lig- 
hed med andre politiske partier. Jeg synes 
virkelig, de radikale skulle tænke herover 
endnu en gang. Jeg efterlyser konsekvens, 
holdning. Hvad med f.eks. Foreningen Nor- 
den og FN-forbundet? 

Også ændringsforslag nr. 451 og 453 fra 
de radikale må vi selvfølgelig tage afstand 
fra. For det første har vi et forsvarsforlig, der 
umuliggør besparelsen af de 550 mill. kr. For 
det andet kan man spørge til visdommen i de 
stillede ændringsforslag. Sådanne besparelser 
vil gøre ubodelig skade på forsvaret og gøre 
de øvrige udgifter på forsvarsbudgettet min- 
dre effektive. Tankegangen er, at forsvaret 
ikke har været pålagt samme procentvise 
nedskæringer som øvrige områder på stats- 
budgettet, hvorfor der nu skal spares. Det er 
ikke logisk. Man sparer da heller ikke på 
sine forsikringer, hvis risikoen for, at et eller 
andet skulle ske, stiger. Forsvaret er vor for- 
sikring for vor frihed og vort demokrati og 
skal have den størrelse, der er nødvendig for 
at kunne løse sine opgaver. 

VS' ændringsforslag går mest ud på at af- 
skaffe f.eks. det kongelige hus, kirken, land- 
brugs- og fiskeriordninger, Danmarks Tu- 


